u
i' diacuMão

Em_2CL/-QÍ/-33lEstado do Rio de Janeiro i
Câmara-Municipal de Cabo Frio ITE

Indicação N2 0019/97 Em 20 de Fevereiro de 1997

Solicita ao Exm2 Senhor Prefeito Municipal a limpeza do Canal do
Parque Burle, com saneamento e execução de estação de tratamento
do efluente do canal.

ExmQ Senhor Presidente da Cârnara Municipal de Cabo Frio.

t;

0 Vereador que esta subscreve, atendendo
o que determina o interesse público, I N D I C A à
na forma regimental, o envio de expediente ao
Prefeito Municipal, solicitando a limpeza do c§
Burle, com saneamento e execução de estação
efluente do canal.

tudo mais
Douta Mesa,
Exm<5 Senhor

Al do Parque
tratamento doe

SALA DAS SESSÕES, 20 de Fevereiro e 1997.

Milton Roberto] PerWira/üe Souza
Vereador - Am&or«f*

■

JUSTIFICATIVA

0 Canal encontra-se em algumas pontas obstruído com
lixo, areia, etc... E com a perspectiva de decorrência de chuvas
intensas é necessária a rápida limpeza.

Para a prevenção contra a infestação de Mosquitos é
necessário que o canal este.ja limpo e desobstruído.

E finalmente, a importância do tratamento sanitário
do efluente do canal podemos enumerar:

0 "mal cheiro” em todo o canal é insuportável;
2 - A poluição na Praia do Siqueira é alarmante;
3 - A despoluiçêo

1

da Lagoa
fundamental para o desenvolvimento, turístico
região, e somente encarando a constimção
tratamento é que resolveremos a questão do safí
valorizando o nosso meio ambiente.

de Araruama é
e pesqueiro da
~ estações de
ento da região,dZ

i

SALA DAS SESSÕES, 20 de Fevereiro^de 1997.

Milton Robert® Pereira/de Sousa
Vereador - Aluirar

dbgRef. a 20/02/97